

BILANCIO D'ESERCIZIO 2019		ESERCIZIO 2018	ESERCIZIO 2019		
			PARZIALI	TOTALI	
STATO PATRIMONIALE					
ATTIVO					
A	Immobilizzazioni				
I	Immobilizzazioni immateriali				
1	Costi di impianto e ampliamento	0,00		0,00	
2	Costi di ricerca e sviluppo	0,00		0,00	
3	Diritti di brevetto e utilizzazione opere dell'ingegno	548.543,92		781.380,88	
4	Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00		0,00	
5	Altre	10.155.722,67		10.394.709,95	
	Totale I	10.704.266,59			11.176.090,83
II	Immobilizzazioni materiali				
1	Terreni ad uso istituzionale	225.862,85		225.862,85	
2	Fabbricati ad uso istituzionale	15.819.535,47		15.395.994,80	
3	Impianti e macchinari	16.224,08		13.903,81	
3	Mobili e attrezzature d'ufficio	367.022,83		387.472,78	
4	Hardware ed altre apparecchiature elettriche ed elettroniche	561.972,57		557.788,06	
5	Attrezzature varia di laboratorio	3.382.656,29		3.109.672,95	
6	Autovetture e altri mezzi di trasporto	429.680,35		268.676,73	
8	Immobilizzazioni in corso e acconti	13.335.195,01		19.734.176,23	
	Totale II	34.138.149,45			39.693.548,21
III	Immobilizzazioni finanziarie				
1	Partecipazioni in imprese collegate	0,00		0,00	
2	Crediti	0,00		0,00	
3	Altri titoli	3.941,18		3.941,18	
	Totale III	3.941,18			3.941,18
	Totale A	44.846.357,22			50.873.580,22
B	Attivo circolante				
I	Rimanenze				
1	Rimanenze di materie prime, sussidiarie e di consumo	204.456,18		202.796,30	
2	Acconti	0,00		0,00	
	Totale I	204.456,18			202.796,30
II	Crediti				
1	Regione	10.734.886,32		11.729.283,48	
2	Altri Enti e Aziende Pubbliche	1.970.173,60		2.533.022,93	
3	Privati	2.634.574,82		2.467.696,09	
4	Imprese collegate				
5	Erario	9.000,45		33.537,80	
6	Altri crediti	6.412.496,43		6.116.514,92	
	Totale II	21.761.131,62			22.880.055,22
III	Attività finanziarie non immobilizzate				
1	Partecipazioni	0,00		0,00	
2	Altri titoli	0,00		0,00	
	Totale III	0,00			0,00
IV	Disponibilità liquide				
1	Cassa	113.785,06		142.880,12	
2	Tesoriere	16.001.109,73		23.568.041,40	
3	C/c postale	900,00		900,00	
	Totale IV	16.115.794,79			23.711.821,52
	Totale B	38.081.382,59			46.794.673,04
C	Ratei e risconti	430.179,28			431.033,29
	TOTALE ATTIVO	83.357.919,09			98.099.286,55
	Conti d'ordine				
1	canoni leasing ancora da pagare	276.345,75		197.559,78	
2	fidejussioni	959.546.195,07		960.734.411,03	
3	beni di terzi in deposito	19.401,69		342.305,26	
4	beni immobili di terzi in uso	16.359.239,40		16.359.239,40	

BILANCIO D'ESERCIZIO 2019				
PASSIVO		ESERCIZIO 2018	ESERCIZIO 2019	
			PARZIALI	TOTALI
A	Patrimonio netto			
I	Contributi in c/capitale da R.E.R. e altri Enti Pubblici	41.551.952,26	46.898.027,55	
II	Altri contributi in c/capitale			
III	Fondo di dotazione	5.660.176,42	5.660.176,42	
IV	Contributi per ripiano perdite			
V	Utili (perdite) portati a nuovo	2.728.653,29	4.002.745,79	
VI	Utile (perdita) dell'esercizio	5.323.362,30	6.489.765,17	
	Totale A	55.264.144,27		63.050.714,93
B	Fondi per rischi e oneri			
1	Imposte	41.758,03	41.758,03	
2	Rischi	0,00	0,00	
3	Altri	8.232.592,02	8.989.434,33	
	Totale B	8.274.350,05		9.031.192,36
C	Trattamento di fine rapporto			
1	Trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	
	Totale C	-		0,00
D	Debiti			
1	Mutui	0,00	0,00	
2	Regione		2.789.217,97	
3	Acconti da clienti			
4	Fornitori	3.468.911,25	2.947.874,75	
5	Imprese collegate			
6	Tesoriere			
7	Tributari	1.738.144,02	1.822.948,63	
8	Istituti di Previdenza	2.283.627,93	2.329.203,93	
9	Altri	11.383.078,69	15.233.674,91	
	Totale D	18.873.761,89		25.122.920,19
E	Ratei e risconti	945.662,88		894.459,07
	TOTALE PASSIVO E NETTO	83.357.919,09		98.099.286,55
	Conti d'ordine			
1	Canoni leasing a scadere	276.345,75	197.559,78	
2	Fidejussioni	959.546.195,07	960.734.411,03	
3	beni di terzi in deposito	19.401,69	342.305,26	
4	beni immobili di terzi in uso	16.359.239,40	16.359.239,40	